terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-004-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0172802/2024
CONTRATO Nº 026/2024

RESUMO DO OBJETO: Contratação do objeto desta dispensa se dá em razão para o atendimento
de uma necessidade do município de Iraquara, e, considerando que fora realizado o processo de
DISPENSA  ELETRÔNICA para aquisição de tubo de concreto armado PA 1 - D = 1,00 m, será
destinado a estrada vicinal que liga a comunidade de Santa Rita ao entroncamento da BA 480 e a
construção da ponte do lameiro situado na comunidade de Iraporanga, sob a modalidade Dispensa
Eletrônica DIE-001-2024, cuja sessão foi realizada em 17/01/2024  porém foi declarada deserta,
por não comparecer interessados no certame, por essa razão, foi feita a republicação para a
realização da  DIE-002-2024 no  dia 26/01/2024,  e pela segunda vez foi declarada deserta, Por
este motivo foi necessário formalizar este processo de dispensa de licitação com base no art. 75,
inciso III alínea “a” da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações posteriores, para contratação
direta de empresa   MOACY FERREIRA DE SOUZA LTDA, inscrito no CNPJ nº
04.751.606/0001-10 , motivos pelos quais justifica-se a demanda. , com base no Art. 75, III alínea
“a” da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 75, inciso III alínea “a” da Lei Federal
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: MOACY FERREIRA DE SOUZA LTDA

CPF/CNPJ: 04.751.606/0001-10

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.10.01
Atividade: 2023/1049
Elemento de Despesa: 4490.51.00
Fonte de Recurso: 17063110

VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 026/2024”

Ref. PROCESSO n.º 1982212/2023, DI-004-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: MOACY FERREIRA DE SOUZA LTDA inscrita no CNPJ: 04.751.606/0001-10,
valor de R$ 16.752,00 (dezesseis mil setecentos e cinquenta e dois reais). OBJETO: Contratação de
empresa especializada para aquisição de tubos de concreto armado Pa1-D=1,00 M para a estrada vicinal
que liga a comunidade de Santa Rita ao entroncamento da Ba 480 e a construção da ponte do Lameiro
situado na comunidade de Iraporanga, para atender as demandas da secretaria de infraestrutura desta
administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2024. Iraquara, 28 de fevereiro de
2024, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-004-2024.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 28 de
fevereiro de 2024.

___________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

CHEFE DE GABINETE.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B24697B77FD02F25696102F2023C8F2

		2024-03-05T14:50:23-0300